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Beantwortung der schriftlichen Anfrage des Dritten Landtagspräsidenten Peter BINDER und des Klubobmannes Mag. Michael LINDNER an LH-Stv.in Mag.8 Christine HABERLANDER betreffend Urlaubs- und Zeitguthaben der Mitarbeiterinnen in den oberösterreichischen Krankenanstalten

Sehr geehrter Herr Landtagspräsident!

Sehr geehrter Herr Klubobmann!

Ich beziehe mich auf die schriftliche Anfrage vom 28. Februar 2022 betreffend die Urlaubs­ und Zeitguthaben der Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter in den oberösterreichischen Krankenanstalten. Ich möchte dazu mitteilen, dass es sich dabei grundsätzlich um keine Angelegenheit der Landesvollziehung handelt, weshalb eine Beantwortung nicht erfolgen müsste. Auch muss ich eindringlich darauf verweisen, dass die Corona-Krise insbesondere die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter des Gesundheitsbereichs über die Maßen forderte bzw. nach wie vor fordert, weshalb entsprechend aufwendige statistische Erhebungen aufgrund dieser Anfrage eine zusätzliche Belastung für die Bediensteten der Häuser darstellen.

Auf diesen Bearbeitungsaufwand wurde ich sowohl in einem Schreiben der Geschäftsführung für die Oö. Ordensspitäler als auch in einem Schreiben der Personaldirektion der OÖG aufmerksam gemacht, in dem zudem angemerkt wird, dass diese bemüht sind, sowohl den erforderlichen Personäleinsatz gewährleisten zu können, als auch im Rahmen der Lebensphasenorientierung für eine ausgewogene Work-Life-Balance zu sorgen.. In dem Zusammenhang wird auch nochmals auf die Rückgabe von Urlaubsstunden nach der ersten Corona-Welle hingewiesen, Außerdem wird festgehalten, dass die Daten auch im eigenen Interesse regelmäßig einem Monitoring unterzogen werden und die Daten auch jedes Jahrfür den Geschäftsbericht auszuwerten sind.

Vor diesem Hintergrund und unter dem Aspekt eines wirtschaftlichen Ressourceneinsatzes der Krankenhäuser wird um Verständnis ersucht, dass zukünftig bei etwaigen weiteren solchen Anfragen die Intensität der Beantwortungen neu bewertet werden muss.

Sehr geehrter Herr Präsident, zudem werden insbesondere auch auf Wunsch von Dir, Urlaubs­ und Zeitguthabeh im Gesundheitsmonitoring dargestellt.

Eine Interpretation dieser Daten muss vor dem Hintergrund gesehen werden, dass auch das Jahr 2021 wieder geprägt war von Corona. Das letzte Jahr ist in der statistischen Betrachtungsweise - so wie auch bereits das Jahr 2020 - abermals ein außergewöhnliches Jahr mit besonderen Herausforderungen, insbesondere im Bereich der Spitäler. Was die Fragen zu den Urlaubs- und Zeitguthaben im „Corona-Jahr 2021“ betrifft, so ist zudem Folgendes zu berücksichtigen:

In der vierten Welle im Herbst 2021 waren die Spitäler über die Maßen gefordert und somit war es abermals nicht oder nur in sehr eingeschränktem Ausmaß möglich, Urlaub zu konsumieren. Wir alle denken wohl noch mit großer Sorge zurück, wie gefährdet das Gesundheitssystem in dieser Zeit war. Zudem wurde im letzten Quartal wieder ein Lockdown verhängt, weshalb die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter großteils von Urlaub äbsehen wollten (Hotels und Freizeiteinrichtungen waren geschlossen). Von Seiten der OÖG wurde aber beispielsweise mitgeteilt, dass im letzten Quartal 2021 gegenüber dem Vergleichszeitraum im Jahr 2020 um knapp 55.000 Stunden mehr Urlaub konsumiert wurde, während im Jahr 2020 im letzten Quartal gegenüber dem Vergleichszeitraum im Jahr 2019 noch um knapp 118.000

Stunden weniger Urlaub konsumiert würde.
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Ergänzend ist darauf hinzuweisen, dass die Dienstrechte zwischen den Ordensspitälern und den Landeskrankenanstalten nicht ident sind. So müssen beispielsweise nach dem in den Ordensspitälern geltenden Angestelltengesetz Überstunden alle 4 Monate ausbezahlt werden, während in der OÖG ein Modell mit einer Jahresdurchrechnung zur Anwendung kömmt. Der Urlaubsabbau am Jahresende ist in der Zeit einer Gesundheitskrise nicht möglich, wenn in den Spitälern die Patientinnen und Patienten zu versorgen sind.

Die Corona-Krise hat uns gezeigt, wie wichtig ein starkes Gesundheitssystem ist. Die Oberösterreicherinnen und Oberösterreicher können und konnten sich in einer weltweiten Gesundheitskrise darauf verlassen. Der Dank dafür gilt vor allem den Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern in den Spitälern, die tagtäglich Großartiges leisten.

Nicht aber erst durch Corona ist bekannt, dass - um den hohen Erwartungen sowie der demographischen Entwicklung gerecht zu werden - weiter der Personalstand in den Spitälern erhöht werden muss. Zudem geht es mir als Gesundheitsreferentin darum, die bestehenden Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter in ihrem tagtäglichen Tun zu entlasten. Ich habe daher bereits im Vorjahr eine trägerübergreifende Taskforce, bestehend aus Land Oberösterreich, Oberösterreichische Gesundheitsholding und Ordensspitäler Oberösterreich, initiiert, die ein umfangreiches Maßnahmenpaket ausgearbeitet hat, um die Beschäftigten in den Spitälern zu entlasten. Dabei wurden folgende vier zentrale Strategien verfolgt:

o Verbesserte Lenkung der Patientinnen und Patienten

• Stärkung der Gesundheitskompetenz der Bevölkerung

• Ausbau der Digitalisierung

e Entbürokratisierung

Im Sinne einer raschen Entlastung der Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter werden einzelne Projekte individuell auf Trägerebene vorangetrieben. Andere Projekte mit langem Wirkungshorizont werden trägerübergreifend bearbeitet. Dabei werden natürlich auch die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter entsprechend eingebunden, denn diese wissen am besten, welche Verbesserungen beziehungsweise Erleichterungen notwendig und zweckdienlich sind.
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Es geht hier auch darum, Maßnahmen und Projekte zU definieren, wie mehr Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter gewonnen werden können, wie sie länger im Beruf bleiben wollen bzw. können und wie Technologisiefung und Digitalisierung noch besser genutzt werden können nutzen, um die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter zu entlasten. Denn die Technik muss den Menschen dienen und nicht umgekehrt.

Ich ersuche darum, dies bei der Interpretation der nachstehenden Daten zu berücksichtigen:


Zu Frage 1):

Urlaubs- und Zeitguthaben 31.12.2021
Ärztlicher Dienst 274.573
Medizinisch-technischer Dienst 194.541
Pflegepersonal 1.105.280
a) Diplompflege 880.661
b) Pflegehilfe 192.773
c) Hebammen 31.845

Administratives Persona! 175.463

Urlaubs- und Zeitguthaben durchschnittlich 31.12.2021
Ärztlicher Dienst 141
Medizinisch-technischer Dienst 151
Pflegepersonal 141
a) Diplompflege 152
b) Pflegehilfe 103
c) Hebammen 156

Administratives Personal 149

Zu Fi;äge;2 und 2 ä)::

Kepler Universitätsklinikum, Med. Campus III:

Urlaubs- und Zeitguthaben 31.12.2021
Ärztlicher Dienst 83.983
Medizinisch-technischer Dienst 52.944
Pflegepersönal 282.641
a) Diplompflege 209.001
b) Pflegehilfe 73.093
c) Hebammen 547

Administratives Personal 42.814

Urlaubs- und Zeitguthaben durchschnittlich 31.12.2021
Ärztlicher Dienst 165
Medizinisch-technischer Dienst 173
Pflegepersonal 151
a) Diplompflege 171
b) Pflegehilfe 113
c) Hebammen 273

Administratives Personal 155
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Kepler Universitätsklinikum, Med. Campus IV:

Urlaubs- und Zeitguthabeh 31.12.2021
Ärztlicher Dienst 19.761
Medizinisch-technischer Dienst •9.169
Pflegepersonal 109.051
a) Diplompflege 78.570
b) Pflegehilfe 17.335
c) Hebammen 13.146

Administratives Personal 18.771

Urlaubs- und Zeitguthaben durchschnittlich 31.12.2021
Ärztlicher Dienst 138
Medizinisch-technischer Dienst 127
Pflegepersonal 132
a) Diplompflege 138
b) Pflegehilfe 104
c) Hebammen 143

Administratives Personal 169

Kepler Universitätsklinikum, Neuromed Campus:

Urlaubs- und Zeitguthaben 31.12.2021
Ärztlicher Dienst 32.089
Medizinisch-technischer Dienst 28.692
Pflegepersonal 110.835
a) Diplompflege 91.606
b) Pflegehilfe 19.229
c) Hebammen 0

Administratives Personal 25.042

Urlaubs- und Zeitguthaben durchschnittlich 31.12.2021
Ärztlicher Dienst 147
Medizinisch-technischer Dienst 126
Pflegepersonal 105
a) Diplompflege 108
b) Pflegehilfe 92
c) Hebammen

Administratives Personal 176


Salzkammergut Klinikum, Standort Bad Ischl:

Urlaubs- und Zeitguthaben 31.12.2021
Ärztlicher Dienst 13.162
Medizinisch-technischer Dienst 6.275
Pflegepersonal 47.862
a) Diplompflege 41.204
b) Pflegehilfe 5.010
c) Hebammen 1.648

Administratives Personal 7.495

Urlaubs- und Zeitguthaben durchschnittlich 31.12.2021
Ärztlicher Dienst 165
Medizinisch-technischer Dienst 118
Pflegepersonal 141
a) Diplompflege 155
b) Pflegehilfe 81
c) Hebammen 137

Administratives Personal 167

Salzkammergut Klinikum, Standort Vöcklabruck:

Urlaubs- und.Zeitguthaben 31.12.2021
Ärztlicher Dienst 30.945
Medizinisch-technischer Dienst 22.279
Pflegepersonal 106.332
a) Diplompflege 92.168
b) Pflegehilfe 10.568
c) Hebammen 3.596

Administratives Personal 14.011

Urlaubs- und Zeitguthaben durchschnittlich 31.12:2021
Ärztlicher Dienst 111
Medizinisch-technischer Dienst 117
Pflegepersonal 111
a) Diplompflege 118
b) Pflegehilfe 69
c) Hebammen 133

Administratives Personal 111


Salzkammergut Klinikum, Standort Gmunden:

Urlaubs- und Zeitguthaben 31.12.2021
Ärztlicher Dienst 10.211
Medizinisch-technischer Dienst 7.348
Pflegepersonal 34.222
a) Diplompflege 29.042
b) Pflegehilfe 5.180
c) Hebammen

Administratives Personal 11.646

Urlaubs- und Zeitguthaben durchschnittlich 31.12.2021
Ärztlicher Dienst 107
Medizinisch-technischer Dienst 119
Pflegepersonal 84
a) Diplompflege 92
b) Pflegehilfe 55
c) Hebammen

Administratives Personal 151

Zu Frage 2 cj: ' s

Pyhrn-Eisenwurzen Klinikum, Standort Kirchdorf:

Urlaubs- und Zeitguthaben 31.12.2021
Ärztlicher Dienst 15.801
Medizinisch-technischer Dienst 10.907
Pflegepersonal 67.676
a) Diplompflege 56.969
b) Pflegehilfe 7.012
c) Hebammen 3.695

Administratives Personal 6.870

Urlaubs- und Zieitguthaben durchschnittlich 31.12.2021
Ärztlicher Dienst 184
Medizinisch-technischer Dienst 198
Pflegepersonal 188
a) Diplompflege 201
b) Pflegehilfe 113
c) Hebammen 246

Administratives Personal 109


Pyhrn-Eisenwurzen Klinikum, Standort Steyr:

Urlaubs- und Zeitguthaben 31.12.2021
Ärztlicher Dienst 41.498
Medizinisch-technischer Dienst 32.476
Pflegepersonal 198.812
a) Diplompflege 161.372
b) Pflegehilfe 33.941
c) Hebammen 3.499

Administratives Personal 19.184

Urlaubs- und Zeitguthaben durchschnittlich 31.12.2021
Ärztlicher Dienst 139
Medizinisch-technischer Dienst 167
Pflegepersonal 187
a) Diptampflege 210
b) Pflegehilfe 125
c) Hebammen 159

Administratives Personal 124

Zu Frage 2 d):

Urlaubs- und Zeitguthaben 31.12.2021
Ärztlicher Dienst 9.996
Medizinisch-technischer Dienst 6.735
Pflegepersonal 61.523
a) Diplompflege 48.979
b) Pflegehilfe 10.518
c) Hebammen 2.026

Administratives Personal 10.680

Urlaubs- und Zeitguthaben durchschnittlich 31.12.2021
Ärztlicher Dienst 123
Medizinisch-technischer Dienst 153
Pflegepersonal 195
a) Diplompflege 215
b) Pflegehilfe 140
c) Hebammen 169

Administratives Personal 172


Zu Frage 2 e):

Urlaubs- und Zeitguthaben 31.12.2021
Ärztlicher Dienst 9.149
Medizinisch-technischer Dienst 9.858
Pflegepersonal 47.634
a) Diplompflege 39.225
b) Pflegehilfe 6.243
c) Hebammen 2.166

Administratives Personal 10.000

Urlaubs- und Zeitguthaben durchschnittlich 31.12.2021
Ärztlicher Dienst 106
Medizinisch-technischer Dienst 210
Pflegepersonal 131
a) Diplompflege 145
b) Pflegehilfe 79
c) Hebammen 144

Administratives Personal 147

Zu Fraä© ? ^

Urlaubs- und Zeitguthaben 31.12.2021
Ärztlicher Dienst 7.978
Medizinisch-technischer Dienst 7.858
Pflegepersonal 38.691
a) Diplompflege 32.525
b) Pflegehilfe 4.644
c) Hebammen 1.522

Administratives Personal 8.950

Urlaubs- und Zeitguthaben durchschnittlich 31.12.2021
Ärztlicher Dienst 116
Medizinisch-technischer Dienst 192
Pflegepersonal 127
a) Diplompflege 133
b) Pflegehilfe 89
c). Hebammen 217

Administratives Personal 183

Seite 10


Zu Frage 3): ■ „ ~rrr rv-'1*-

Kepler Universitätsklinikum, Med. Campus

Ausbezahlte Überstunden 2021
Ärztlicher Dienst 187.000
Medizinisch-technischer Dienst 3.271
Pflegepersonal 73.803
a) Diplompflege 64.200
b) Pflegehilfe 9.603
c) Hebammen 0

Administratives Personal 5.162

Kepler Universitätsklinikum, Med. Campus IV:

AusbezähKe Überstunden 2021
Ärztlicher Dienst 52.244
Medizinisch-technischer Dienst 231
Pflegepersonal 11.054
ä) Diplompflege 9.384
b) Pflegehilfe 871
c) Hebammen 800

Administratives Personal 892

Kepler Universitätsklinikum, Neuromed Campus:

Ausbezahlte Überstunden 2021
Ärztlicher Dienst 56.214
Medizinisch-technischer Dienst 1.349
Pflegepersonal 914
a) Diplompflege 844
b) Pflegehilfe 70
c) Hebammen

Administratives Personal 368
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Salzkammergut Klinikum, Standort Bad Ischl:

Ausbezahlte Überstunden 2021
Ärztlicher Dienst 31.438
Medizinisch-technischer Dienst 89
Pflegepersonal 2.616
a) Diplompflege 1.975
b) Pflegehilfe 268
c) Hebammen 373

Administratives Personal 196

Salzkammergut Klinikum, Standort Vöcklabruck:

Ausbezahlte Überstunden 2021
Ärztlicher Dienst 83.687
Medizinisch-technischer Dienst 2.606
Pflegepersonal 9.264
a) Diplompflege 8.170
b) Pflegehilfe 581
c) Hebammen 513

Administratives. Personal 1.595

Salzkämmergüt Klinikum, Standort Gmunden:

Ausbezahlte Überstunden 2021
Ärztlicher Dienst 26.678
Medizinisch-technischer Dienst 319
Pflegepersonal 844
a) Diplompflege 788
b) Pflegehilfe 56
c) Hebammen

Administratives Personal 893

Pyhrn-Eisenwurzen Klinikum, Standort Kirchdorf:

.Ausbezahlte Überstunden 2021
Ärztlicher Dienst 34.371
Medizinisch-technischer Dienst 9.17
Pflegepersonal 1.778
a) Djplompflege 1.710
b) Pflegehilfe 61
c) Hebammen

Administratives Personal 263


Pyhrn-Eisenwurzen Klinikum, Standort Steyr:

Ausbezahlte Überstunden 2021
Ärztlicher Dienst 82.038
Medizinisch-technischer Dienst 1.530
Pflegepersonal 8.579
a) Diplompflege 7.781
b) Pflegehilfe 588
c) Hebammen 210

Administratives Personal 882

Klinikum Freistadt:

Ausbezahlte Überstunden 2021
Ärztlicher Dienst 27.434
Medizinisch-technischer Dienst 464
Pflegepersonal 5.364
a) Diplompflege 4.869
b) Pflegehilfe 299
c) Hebammen 196

Administratives Personal 1.307

Klinikum Rohrbach:

Ausbezahlte Überstunden 2021
Ärztlicher Dienst 26.749
Medizinisch-technischer Dienst 175
Pflegepersonal 2.421
a) Diplompflege 1.686
b) Pflegehilfe 252
c) Hebammen 483

Administratives Personal 495

Klinikum Schärding:

Ausbezahlte Überstunden 2021
Ärztlicher Dienst 21.880
Medizinisch-technischer Dienst 414
Pflegepersonal 532
a) Diplompflege 507
b) Pflegehilfe 25
c) Hebammen

Administratives Personal 236


Zu Frage.4):

Krankenhaus St. Josef, Braunau:

Urlaubs- und Zeitguthaben 31.12.2021
Ärztlicher Dienst 21.694
Medizinisch-technischer Dienst 4.542
Pflegepersonal 44.198
a) Diplompflege 37.204
b) Pflegehilfe 5.834
c) Hebammen 1.160

Administratives Personal 16.477

Urlaubs- und Zeitguthaben durchschnittlich 31.12.2021
Ärztlicher Dienst 118
Medizinisch-technischer Dienst 55
Pflegepersonal 74
a) Diplompflege 75
b) Pflegehilfe 68
c) Hebammen 89

Administratives Personal 101

Ordensklinikum Linz - Elisabethinen:

Urlaubs- und Zeitguthaben 31.12.2021
Ärztlicher Dienst 28.249
Medizinisch-technischer Dienst 16.469
Pflegepersonal 94.838
a) Diplompflege 78.165
b) Pflegehilfe 16.673
c) Hebammen 0

Administratives Personal 26.523

Urlaubs- und Zeitguthaben durchschnittlich 31.12.2021
Ärztlicher Dienst 127
Medizinisch-technischer Dienst 133
Pflegepersonal 122
a) Diplompflege 125
b) Pflegehilfe 113
c) Hebammen

Administratives Personal 145
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Ordensklinikum Linz - Barmherzige Schwestern:

Urlaubs- und Zeitguthaben 31.12.2021
Ärztlicher Dienst 36.672
Medizinisch-technischer Dienst 8.520
Pflegepersonal 82.585
a) Diplompflege 68.391
b) Pflegehilfe 14.194
c) Hebammen

Administratives Personal 29.900

Urlaubs- und Zeitguthaben durchschnittlich 31.12.2021
Ärztlicher Dienst _97

55Medizinisch-technischer Dienst
Pflegepersonal 77

84
55

a) Diplompflege
b) Pflegehilfe
c) Hebammen

Administratives Personal 84

Krankenhaus Barmherzige Brüder Linz:

Urlaubs- und Zeitguthaben 31.12.2021
Ärztlicher Dienst 32.159
Medizinisch-technischer Dienst 14.102
Pflegepersonal 105.377
a) Diplompflege 80.908
b) Pflegehilfe 18.141
c) Hebammen 6.328

Administratives Personal 27.210

Urlaubs- und Zeitguthaben durchschnittlich 31.12.2021
Ärztlicher Dienst 178
Medizinisch-technischer Dienst 144
Pflegepersonal 188
a) Diplompflege 193
b) Pflegehilfe 161
c) Hebammen 226

Administratives Personal 213


Krankenhaus Barmherzige Schwestern Ried:

Urlaubs- und Zeitguthaben 31.12.2021
Ärztlicher Dienst 11.631
Medizinisch-technischer Dienst 7.541
Pflegepersonal 35.058
a) Diplompflege 28.632
b) Pflegehilfe 5.671
c) Hebammen 755

Administratives Personal 8.801

Urlaubs- und Zeitguthaben durchschnittlich 31.12.2021
Ärztlicher Dienst 51

72Medizinisch-technischer Dienst
Pflegepersonal 51

51
53
47
49

a) Diplompflege
b) Pflegehilfe
c) Hebammen

Administratives Personal

Klinikum Wels-Grieskirchen:

Urlaubs- und Zeitguthaben 31.12.2021
Ärztlicher Dienst 67.741
Medizinisch-technischer Dienst 26.557
Pflegepersonal 157.255
a) Diplompflege 121.512
b) Pflegehilfe 31.656
c) Hebammen 4.087

Administratives Personal 31.048

Urlaubs- und Zeitguthabeh durchschnittlich 31.12.2021
Ärztlicher Dienst 114
Medizinisch-technischer Dienst 70
Pflegepersonal 84
a) Diplompflege 87
b) Pflegehilfe 74
c) Hebammen 108

Administratives Personal 68


Krankenhaus Sierning:

Urlaubs- und Zeitguthaben 31.12.2021
Ärztlicher Dienst 1.936
Medizinisch-technischer Dienst 2.208
Pflegepersonal 9.955
a) Diplompflege 7.463
b) Pflegehilfe 2.492
c) Hebammen

Administratives Personal 2.020

Urlaubs- und.Zeitguthaben durchschnittlich 31.12.2021
Ärztlicher Dienst 129
Medizinisch-technischer Dienst 74
Pflegepersonal 113
ä) Diplompflege 122
b) Pflegehilfe 92
c) Hebammen

Administratives Personal 101

Zu Frage 5):

Krankenhaus St. Josef, Braunau:

Ausbezahlte Überstunden 2021
Ärztlicher Dienst 57:410
Medizinisch-technischer Dienst 38
Pflegepersonal 1.825
a) Diplompflege 1.509
b) Pflegehilfe 128
c) Hebammen 188

Administratives Personal 1.503

Ordensklinikum Linz - Elisabethinen:

Ausbezahlte Überstunden 2021
Ärztlicher Dienst 59.224
Medizinisch-technischer Dienst 5.704
Pflegepersonal 32.697
a) Diplompflege 26.670
b) Pflegehilfe 6.027
c) Hebammen

Administratives Personal 3.388


Ordensklinikum Linz - Barmherzige Schwestern:

Ausbezahlte Überstunden 2021
Ärztlicher Dienst 92.112
Medizinisch-technischer Dienst 1.025
Pflegepersonal 27.256
a) Diplompflege 22.330
b) Pflegehilfe 4.926
c) Hebammen 0

Administratives Personal 6.723

Krankenhaus Barmherzige Brüder Linz:

Ausbezahlte Überstunden 2021
Ärztlicher Dienst 10.932
Medizinisch-technischer Dienst 1.553
Pflegepersonal 32.539
ä) Diplompflege 22.867
b) Pflegehilfe 4.412
c) Hebammen 5.260

Administratives Personal 4.130

Krankenhaus Barmherzige Schwestern Ried:

Ausbezahlte Überstunden 2021
Ärztlicher Dienst 58.443
Medizinisch-technischer Dienst 711
Pflegepersonal 4.858
a) Diplompflege 4.499
b) Pflegehilfe 216
c) Hebammen 143

Administratives Personal 1.931

Klinikum Wels-Grieskirchen:

Ausbezahlte Überstunden 2021
Ärztlicher Dienst 185.416
Medizinisch-technischer Dienst 1.584
Pflegepersonal 11.655
a) Diplompflege 9.641
b) Pflegehilfe 1.729
c) Hebammen 285

Administratives Personal 2.863


Krankenhaus Siernirig:

Ausbezahlte Überstunden 2021
Ärztlicher Dienst 5.333
Medizinisch-technischer Dienst
Pflegepersonal
a) Diplompflege
b) Pflegehilfe
c) Hebammen

Administratives Personal 37

MiMreundlichen Grüßen

^\ \ \ \

Mag.3Christine Haberlander

Landeshauptmann-Stellvertreterin

